
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЕИМНАЗИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУ гимназия г. Слободского)

ПРИКАЗ

«01» марта 2022 года № 7 2 /ГОД
г. Слободской

«Об утверждении инструкций 
по охране труда для работников 
МКОУ гимназии г. Слободского»

В соответствии с Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 772н «Об 
утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию правил и 
инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем», с учетом изложенного в 
письменном виде мнения профсоюзного комитета от 01.03.2022 № 02 (ст. 372 ТК РФ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень инструкций по охране труда для работников МКОУ гимназии 

г. Слободского (Приложение 1).
2. Утвердить инструкции по охране труда для работников МКОУ гимназии г. 

Слободского на рабочих местах в соответствии с утвержденным перечнем, и ввести 
их в действие с 1 марта 2022 года, срок действия инструкций до 01 марта 2028 года.

3. Установить, что инструкция по охране труда подлежит досрочному пересмотру 
при изменении государственных нормативных требований охраны труда, правил 
охраны труда (п. 2 Требований 772н), а также:
- при изменении условий труда, например, по результатам СОУТ и ОПР, 
произошедшем несчастном случае на рабочем месте;
- при вводе нового оборудования или внедрении новой технологии;
- по результатам анализа материалов расследования аварий, несчастных случаев на 
производстве, профзаболеваний;
- по требованию представителей Роструда (п. 30 Требований).

4. Симоновой Л.Е., специалисту по охране труда, ознакомить работников с 
инструкциями по охране труда под подпись в журнале выдачи инструкций, а также 
выдать один экземпляр инструкции работникам на руки для личного пользования.

5. Отменить с 1 марта 2022 года действие Инструкций по охране труда для 
работников, утвержденных приказом по гимназии от 17.02.2020 № 47.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. А. Баранова

В дело № 01-10  
Симонова Л.Е., 01.03.2022



Приложение 1
к приказу по М КОУ гимназии г. Слободского 

от 01.03.2022 № 72/1-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ ИНСТРУКЦИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
для работников МКОУ гимназии г. Слободского

Номер
инструкции

Наименование инструкции Дата начала действия  
инструкции  

(продления действия  
инструкции)

ИОТ-ОО 1.2022 По охране труда директора 01.03.2022
ИОТ-002.2022 По охране труда заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе
01.03.2022

ИОТ-003.2022 По охране труда заместителя директора по 
административно-хозяйственной части

01.03.2022

ИОТ-004.2022 По охране труда главного бухгалтера 01.03.2022
ИОТ-005.2022 По охране труда бухгалтера 01.03.2022
ИОТ-006.2022 По охране труда программиста 01.03.2022
ИОТ-007.2022 По охране труда специалиста по охране груда 01.03.2022
ИОТ-008.2022 По охране труда секретаря учебной части 01.03.2022
ИОТ-009.2022 По охране труда лаборанта 01.03.2022
ИОТ-010.2022 По охране труда библиотекаря 01.03.2022
ИОТ-011.2022 По охране труда учителя 01.03.2022
ИОТ-012.2022 По охране труда учителя физической культуры 01.03.2022
ИОТ-013.2022 По охране труда учителя биологии 01.03.2022
ИОТ-014.2022 По охране труда учителя технологии (девочки) 01.03.2022
ИОТ-015.2022 По охране труда учителя технологии (мальчики) 01.03.2022
ИОТ-016.2022 По охране труда учителя химии 01.03.2022
ИОТ-017.2022 По охране труда учителя информатики 01.03.2022
ИОТ-018.2022 По охране труда учителя физики 01.03.2022
ИОТ-019.2022 По охране труда классного руководителя 01.03.2022
ИОТ-020.2022 По охране труда преподавателя-организатора основ 

безопасности жизнедеятельности
01.03.2022

ИОТ-021.2022 По охране труда педагога-организатора 01.03.2022
ИОТ-022.2022 По охране труда педагога-психолога 01.03.2022
ИОТ-023.2022 По охране труда педагога дополнительного 

образования
01.03.2022

ИОТ-024.2022 По охране труда социального педагога 01.03.2022
ИОТ-025.2022 По охране труда старшего вожатого 01.03.2022
ИОТ-026.2022 По охране труда для рабочего по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий
01.03.2022

ИОТ-027.2022 По охране труда гардеробщика 01.03.2022
ИОТ-028.2022 По охране труда уборщика служебных помещений 01.03.2022
ИОТ-029.2022 По охране труда вахтера 01.03.2022
ИОТ-030.2022 По охране труда сторожа 01.03.2022
ИОТ-ОЗ 1.2022 По охране труда дворника 01.03.2022
ИОТ-032.2022 По охране труда для участников программы 

«Организация временного трудоустройства граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет» (подсобный рабочий)

01.03.2022

ИОТ-033.2022 По охране труда фельдшера 01.03.2022
ИОТ-034.2022 По охране труда ответственного за 

электрохозяйство
01.03.2022

2


